
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 488/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 6 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και 
κάτω των ορίων, του Ηλεκτρονικού Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση Υπηρεσιών Καθαριότητας 
Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών, από την υπογραφή της σύμβασης, συνολικού προϋπολογισμού 264.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 08-06-2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/169485/3115/02-06-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010(όπως τροποποιήθηκε. και ισχύει).. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 
5) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 6) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) 
 Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.    
     
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος προσήλθε στην συνεδρίαση μετά τη 
συζήτηση του δέκατου θέματος ημερησίας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 488: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 3634/01-06-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
i.  Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii.  Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii.  Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv.  Την αριθ. αριθ. την αριθ. 24/2022 (ΑΔΑ:Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ.,  περί ορισμού των γνωμοδοτικών επιτροπών διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 

v.  Της με αριθ. 132/2022 (ΑΔΑ: ΨΤ7Θ7ΛΒ-896) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού, των όρων της 
διακήρυξης  και των επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής ποιοτικής και ποσοτικής των 
υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων            

vi.  Την αριθ. 05/2022 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 1718/16-03-2022, ΑΔΑ: 61117ΛΒ-ΤΑΩ, ΑΔΑΜ: 
22PROC010211153). 

vii.  Τα Πρακτικά 4 &  5 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής  
viii.  Την αριθ. 369/2023 Απόφαση της Ο.Ε της ΠΑΜΘ περί εγκρίσεων των Πρακτικών Νο 4 & Νο 5 της 

Επιτροπής 
ix.  Το Νο 6 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης.Συγκεκριμένα, το Πρακτικό 6ο αναφέρει τα εξής: 

ΑΔΑ: ΨΝ8Ο7ΛΒ-ΒΣΧ



2 
 

«Στην Αλεξανδρούπολη  στις 31-05-2023 ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 09.00π.μ.  συνεδρίασε η επιτροπή 
διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των 
δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους 
από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών και αφορούν την 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε, σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και 
εγκρίθηκε με την αριθ. 24/2022 (ΑΔΑ:Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., 
αποτελούμενη από τους: 

 
1. Καμπαρμούση Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος  
2. Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής, ως μέλος  
3. Τζιμοτούδης Απόστολος, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως μέλος 
προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου: 
ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, EXPRESS CLEANING, Υπηρεσίες Καθαρισμού 
επαγγελματικών & ιδιωτικών χώρων. 
Η ανωτέρω εταιρεία συμμετείχε στον διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  υπηρεσιών 
καθαριότητας των  κτιρίων Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) 
μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 264.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. (α/α 
συστήματος 155253), σύμφωνα με την αριθ. 05/2022 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 1718/16-03-2022, ΑΔΑ: 
61117ΛΒ-ΤΑΩ, ΑΔΑΜ: 22PROC010211153). 
Διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της.  
Ακολούθως αφού έλαβε υπόψη την αριθ. 369/2023 (ΑΔΑ: 6Ε0Υ7ΛΒ-3ΓΒ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και το αριθ. 3470/24-05-2023  έγγραφο-ειδοποίηση υποβολής δικαιολογητικών 
κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο, συνδέθηκε στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., ηλεκτρονικά στον με α/α συστήματος 
155253 διαγωνισμό, και μέσω της «Επικοινωνίας»  διαπίστωσαν ότι ο προσωρινός ανάδοχος είχε 
καταθέσει το σύνολο των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3.2 της 
αριθ. 05/2022 Διακήρυξης  
Επίσης το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων. Επίσης 
έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση των δικαιολογητικών (σε έντυπη μορφή αριθ. Πρωτοκόλλου 3538/29-05-
2023 της Υπηρεσίας μας), 
Στη συνέχεια η Επιτροπή μονόγραψε το φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης  της έντυπης μορφής 
που κατατέθηκαν και προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση των δικαιολογητικών  και διαπίστωσε:  
Τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, EXPRESS CLEANING, Υπηρεσίες Καθαρισμού επαγγελματικών & ιδιωτικών χώρων, 
για την ανάθεση των υπηρεσιών καθαριότητας της Π.Ε Έβρου είναι πλήρη, ανταποκρίνονται στις 
απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 05/2022 Διακήρυξη. 
Η Επιτροπή αξιολόγησης  μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Τα Πρακτικά Νο 4 & Νο 5 της Επιτροπής 
2) Την αριθ. της 369/2023 (ΑΔΑ: 6Ε0Υ7ΛΒ-3ΓΒ) Ο.Ε της ΠΑΜΘ περί εγκρίσεων των Πρακτικών Νο 4 & 
Νο 5 της Επιτροπής 
3) Το αριθ. 3470/24-05-2023  έγγραφο-ειδοποίηση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στον 
προσωρινό ανάδοχο  
4) Ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας,  
5) Ότι υποβλήθηκαν τρείς(3) προσφορές στον ανωτέρω διαγωνισμό 
6) Τις οικονομικές προσφορές των συμμετεχόντων 

 
Εισηγείται 

Την ανακήρυξη  ως μειοδότη στον διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  υπηρεσιών καθαριότητας 
των  κτιρίων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, 
συνολικού προϋπολογισμού 264.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.(αριθ. 05/2022 
διακήρυξη )(α/α συστήματος 1),  τον κάτωθι οικονομικό φορέα: 
 ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, EXPRESS CLEANING, Υπηρεσίες Καθαρισμού 
επαγγελματικών & ιδιωτικών χώρων   

ΑΔΑ: ΨΝ8Ο7ΛΒ-ΒΣΧ



3 
 

με προσφερόμενη τιμή χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 156.202,08€ και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):193.690,58€,  (μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.508,42€ χωρίς ΦΠΑ, και 8.070,44€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).(ΦΠΑ προμηθειών :24%) Τα ανωτέρω δεν υπερβαίνουν την 
προϋπολογιζόμενη δαπάνη του διαγωνισμού.» 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση του Πρακτικού Νο 6 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων,  σύμφωνα με 
το οποίο ανοίχτηκαν τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης του οικονομικού φορέα και αναδείχτηκε μειοδότης ο 
ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, EXPRESS CLEANING, Υπηρεσίες Καθαρισμού επαγγελματικών & 
ιδιωτικών χώρων, στον Ηλεκτρονικό Ανοικτό, Μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής) διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  υπηρεσιών καθαριότητας κτιρίων 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 264.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.(αριθ. 05/2022 διακήρυξη )(α/α 
συστήματος 155253) με προσφερόμενη τιμή: χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 156.202,08€ και συνολική αξία με 
ΦΠΑ (αριθμητικώς):193.690,58€,  (μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.508,42€ χωρίς ΦΠΑ, και 8.070,44€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
(ΦΠΑ προμηθειών :24%) 
Τα ανωτέρω δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του διαγωνισμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό Νο 6 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων,  σύμφωνα με το 
οποίο ανοίχτηκαν τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης του οικονομικού φορέα και αναδείχτηκε μειοδότης ο 
ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, EXPRESS CLEANING, Υπηρεσίες Καθαρισμού επαγγελματικών & 
ιδιωτικών χώρων, στον Ηλεκτρονικό Ανοικτό, Μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής) διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  υπηρεσιών καθαριότητας κτιρίων 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 264.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.(αριθ. 05/2022 διακήρυξη )(α/α 
συστήματος 155253) με προσφερόμενη τιμή: χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 156.202,08€ και συνολική αξία με 
ΦΠΑ (αριθμητικώς):193.690,58€,  (μηνιαία οικονομική προσφορά: 6.508,42€ χωρίς ΦΠΑ, και 8.070,44€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).(ΦΠΑ προμηθειών :24%) 
Τα ανωτέρω δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του διαγωνισμού. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  488/2023. 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                              
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                              
                                      

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝ8Ο7ΛΒ-ΒΣΧ


		2023-06-17T13:33:08+0300
	Athens




